

بازدید اعضای هیئت مدیره گروه فولاد مبارکه از طرح‌های توسعه‌ای فولاد هرمزگان

قشم میزبان اجرای نمایش آیین‌های کهن و ملی شکرانه آب است

هفته نامه منطقه جنوب کشور

# آفتاب جنوب

www.aftabjnews.ir

دو شنبه ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۲ / سال شانزدهم / قیمت ۱۰۰۰۰ ریال / شماره ۴۰۸

استاندار هرمزگان:

## اعتبارات آموزش و پرورش ۳۰۰ درصد داشت

کاشت نهال حرا به مناسبت اعیاد شعبانیه در جزیره قشم

### ویترین

- ۳ سقف هزینه کرد تبلیغات کاندیداهای مجلس در هرمزگان اعلام شد
- ۲ ۳۴۵ مدرسه میزبان مسافران هرمزگان
- ۲ تعطیلی بازارهای بندرلنگه در اوج حضور مسافران!
- ۳ دانش‌آموزان برتر هرمزگان تجلیل شدند
- ۲ انتخابات پیش رو، بر جایگاه ایران در منطقه و جهان تأثیرگذار است
- ۲ مرکز غیر قانونی زیبایی در بندرعباس تعطیل شد
- ۱

# همیشه آنلاین با اینترنت سریع سیستم جنوب

سریع سیستم جنوب [ssjco.ir]

۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco.) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی



## دانش آموزان برتر هرزگان تجلیل شدند

بندرعباس - ایرنا - دانش آموزان برتر هرزگان در کنکور سال ۱۴۰۲ با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مورد تجلیل قرار گرفتند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، احسان کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرزگان روز چهارشنبه در این آیین گفت:

نیروی انسانی مبتکر و خلاق عامل رشد و توسعه جوامع پیشرفته است. وی با تریبک اعیاد خجسته و تابناک شعبانیه به ویژه روز پاسدار و جانباز، عنوان کرد: پاسداران انقلاب اسلامی سیره سید و سالار شهیدان امام حسین (ع) و قمر بنی هاشم حضرت ابوالفضل العباس (ع) را چراغ راه خود قرار داده اند.

کامرانی افزود: دکترین دفاعی ما براساس ۲ مکتب ایثار و شهادت بر گرفته از آموزه عاشورا و مکتب انتظار برگرفته از آموزه مهدویت است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرزگان، تصریح کرد: امنیت و آرامش حاکم بر کشور مرهون تلاش های شبانه روزی

نیروهای خدوم امنیتی، اطلاعاتی، نظامی، انتظامی به ویژه پاسداران انقلاب اسلامی است.

کامرانی با اشاره به اهمیت جایگاه نیروی انسانی در توسعه جوامع، خاطرنشان کرد: نگاه ویژه دولت سیزدهم در استان به حوزه آموزش و پرورش در طول بیش از ۲ سال اخیر موجب تحول و

موفقت دانش آموزان در آزمون های سراسری شده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی گفت: آموزش و به خصوص آموزش و پرورش از جایگاه و الویت ویژه ای در برنامه رشد و پیشرفت استان برخوردار است.

## یادداشت

### شایسته گزینی مورد نظر مردم باشد فروغ مسلم زاده //

با توجه به در پیش بودن بزرگترین رویداد سیاسی کشور انتظار می رود احزاب و گروه های سیاسی باید مصالح و منافع ملی را بر منافع شخصی ترجیح دهند در این راستا از اقشار مختلف جامعه انتظار می رود شایسته گزینی و انتخاب اصلح را در انتخابات پیش مدنظر قرار دهند. انتخابات از اهمیت ویژه ای برخوردار است و به ویژه نقش آفرینی مردم در بحث شایسته گزینی که جزو وظایف لاینفک مردم عزیز است. هر میزان آراء به صندوق انتخابات راه می یابد به همان میزان پشتوانه امنیتی کشور تقویت می شود و قدرت چانه زنی مسئولان در رده های مختلف از وزرای داخلی و خارجی افزایش می یابد و در مباحث بین المللی نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. چهار مولفه امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت را همه ما باید نصب العین عملکرد خود قرار دهیم. بعنوان متولیان امور وظیفه داریم در قبال مردم خدمت صادقانه ای داشته باشیم، خدمت کنیم، ما مسئول هستیم که به مردم خدمات شایسته ای ارائه دهیم. همچنان که شرکت در انتخابات یک وظیفه است. گزینش خوب و آگاهانه هم یک وظیفه است. البته ممکن است همه تلاش ها به نتیجه نرسد؛ اما انتخاب کنندگان تلاش کنند. برای این که گزینش درستی داشته باشند. شرکت مردم در انتخابات در نظام اسلامی، علاوه بر اینکه حق مردم از جهت مشارکت در تعیین سرنوشت خویش است، تکلیفی الهی نیز محسوب میشود؛ چه آنکه در منطق اسلام، «حق» و «تکلیف» دو مفهوم متضایند، بدین معنی که هر جا حقی برای کسی وجود دارد، تکلیفی نیز بر عهده صاحب حق وجود خواهد داشت.

## استاندار هرزگان:

### اعتبارات مصوبات آموزش و پرورش هرزگان ۳۰۰ درصد رشد داشت

بندرعباس - استاندار هرزگان گفت: اعتبارات مصوبات آموزش و پرورش هرزگان نسبت به سفر اول بیش از ۳۰۰ درصد رشد داشته است

به گزارش خبرنگار مهر، مهدی دوستی ظهر دوشنبه در نشست شورای آموزش و پرورش استان در بررسی گزارش عملکرد برگزاری شوراهای آموزش و پرورش در استان با تأکید بر برگزاری این شورا در تمام نواحی و شهرستانها، اظهارداشت: به فرمانداران، بخشداران و روسای آموزش و پرورش نواحی ای که در برگزاری شوراهای آموزش و پرورش کوتاهی کرده اند تذکراتی به صورت مکتوب داده شود چرا که برگزاری مستمر شورای آموزش و پرورش در تمام بخش ها و شهرستانها جزو ضروریات موکد است.

وی در بررسی روند اجرای

## اعتبارات مصوبات آموزش و پرورش هرزگان ۳۰۰ درصد رشد داشت

طرح کیفیت بخشی آموزش در استان افزود: ضرورت دارد برنامه مدونی برای جلوگیری از پاره شدن رشته آموزش در ایام عید برای دانش آموزان در نظر گرفته شود و بلافاصله بعد از ایام تعطیلات نوروز آزمون پیشرفته ای برگزار شود.

استان در بررسی گزارش عملکرد هرزگان، با اشاره به تأسیس هنرستانهای جوار صنعتی و تخصصی در هرزگان تأکید کرد: در سال آتی باید تمرکز روی افزایش کیفیت هنرستانهای تخصصی معطوف شود ضمن اینکه باید تلاش شود تا بن بست ها برای ادامه تحصیل دانش آموزان از میان برداشته شود و تصویر روشنی برای تحصیل این دانش آموزان در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری ارائه شود.

وی با مرور موفقیت های آموزش و پرورش هرزگان در یکسال گذشته، گفت: ما در خصوص آزمون های نهایی

عملکردمان خوب نیست و کار شبانه روزی کنیم و در خصوص آموزش های فنی و حرفه ای نیز باید آموزش ها عمق بخشی شود.

دوستی به اشاره به بهره برداری از ۸۰۰ کلاس درس در قالب ۲۰۰ مدرسه در سفر رئیس جمهور، تصریح کرد: اعتبارات حوزه آموزش و پرورش در حال حاضر به ۱۹۰۰ میلیارد تومان رسیده است و از ابتدای دولت رشد جهشی داشته است که به اضافه کمک های صنایع و خیرین منجر به کارهای بزرگی در توسعه زیرساخت ها خواهد شد. از این رو ما خیال آموزش و پرورش را از لحاظ زیرساخت راحت می کنیم اما ضرورت دارد آموزش و پرورش استان تمرکز خود را معطوف بر کیفیت بخشی آموزش کند.

دوستی اظهارداشت: لازم است اطلس ضعف و قوت های استان در آموزش و پرورش تدوین

## برگزاری کلاس آموزشی همیاران طبیعت در مدرسه پسرانه بینش شهرستان رودان

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان از برگزاری کلاس آموزشی همیاران طبیعت ویژه دانش آموزان در مدرسه پسرانه بینش این شهرستان خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان؛ حسین محسنی زاده گفت: فرزندان ما آطور که باید و شاید با طبیعت آشنا نیستند، بنابراین می بایست موضوع آموزش و مشارکت را به خصوص در سنین پایین با محوریت منابع طبیعی در دستور کار قرار داد. حسین محسنی زاده با بیان این که اگر شاهد تخریب منابع طبیعی و محیط زیست هستیم گفت: قطعاً این افراد آموزش های کافی را در سنین پایین در باب اهمیت حفظ و پاسداری از طبیعت را دریافت نکرده اند. وی تأکید کرد: نهادینه کردن فرهنگ منابع طبیعی در کودکان است تا دانش آموزان علاوه بر دریافت کارت همیاران طبیعت، آموزش های موثر و مفید را در این خصوص دریافت نمایند.

## کاشت نهال حرا به مناسبت اعیاد شعبانیه در جزیره قشم

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قشم از کاشت نهال حرا بمناسبت اعیاد شعبانیه خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان؛ محمودی زاده گفت: کاشت هزار اصله نهال حرا به مناسبت ولادت حضرت ابوالفضل (ع) و روز جانباز با همکاری بسیج و سپاه پاسداران مقاومت شهرستان قشم در راستای طرح ملی و مردمی کاشت یک میلیارد درخت آغاز شد و تا پایان اعیاد شعبانیه کاشت دو هزار نهال در جزیره قشم خواهیم داشت.

دکتر غلامعلی جاودان افزود: واکسن پنوموکوکی که وارد برنامه ایمن سازی کودکان می شود، پنوموسیل است و در سه دوز در گروه های سنی کودکان ۲ ماهه، کودکان چهار ماهه و کودکان ۱۲ ماهه تزریق می شود.

وی با اشاره به اینکه پنومونی پنوموکوکی علت اصلی مرگ و میر کودکان زیر پنج سال در سراسر جهان است، بیان کرد: این واکسن سالیانه از مرگ حداقل یک هزار و ۵۰۰ کودک و عوارضی که این عفونت برای کودکان دیگر دارد، جلوگیری می کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرزگان اظهار کرد: شرکت های دانش بنیان و

واکسناسیون عمومی قرار گیرد که این برنامه از امروز به صورت چند مرحله ای و با اولویت بخشی به مناطق محروم، در شهرستان بندرخمیر اجرا شد.

«پنومونی یک عفونت تنفسی حاد است که باعث التهاب و تجمع مایعات در ریه ها می شود، تنفس را دشوار و دریافت اکسیژن را محدود می کند. سرفه، درد قفسه سینه، تنفس دشوار و سریع و خس خس سینه از علائم این بیماری است؛ نوع شدید پنومونی در نوزادان سبب بی اشتهایی و تشنج می شود و در صورت درمان دیر هنگام و نامناسب می تواند به کاهش سطح هوشیاری و مرگ منجر شود.»

## واکسناسیون پنوموکوک کودکان زیر یکسال از بندرخمیر

بندرعباس - ایرنا - طرح چند مرحله ای واکسناسیون پنوموکوک برای کودکان زیر یکسال در کشور، روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه از بندرخمیر در استان هرزگان آغاز شد.

به گزارش ایرنا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرزگان در حاشیه آغاز بکار این طرح گفت: مقرر شد واکسن مهم پنوموکوک در برنامه

## مناظره تلویزیونی بین نامزدها در هرزگان برگزار می شود

بندرعباس - فرماندار بندرعباس گفت: مناظره تلویزیونی بین نامزدها در هرزگان برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، حبیب بهادری در بازدید از استودیو ضبط مناظرات نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی افزود: مردم برای ارزیابی دقیق برنامه های داوطلبین، بررسی اجرای این برنامه ها در فضای واقعی و انتخاب اصلح به

این برنامه ها توجه ویژه کنند.

وی با بیان اینکه برای اولین بار در انتخابات مجلس مناظره تلویزیونی برگزار می شود مطرح کرد: هفت مناظره ۱۶۰ دقیقه ای به همت صدا و سیما و سیمای مرکز خلیج فارس سحمت نظر هیئت نظارت بر تبلیغات انتخابات از طریق شبکه پوموسی بین نامزدها برگزار خواهد شد و مردم در حوزه انتخابیه مرکزی که شامل قشم، حاجی آباد، خمیر و ابوموسی است می توانند این برنامه ها را مشاهده کنند.

فرماندار بندرعباس تصریح کرد: این برنامه ها برای کاندیداها کاملاً رایگان و در راستای عدالت انتخاباتی

در کنار ۲۰ دقیقه برنامه ضبط شده تبلیغاتی نامزدها در ایام قانونی تبلیغات پخش خواهد شد.

بهادری افزود: یک بخشی از مناقشه انتخاباتی در حوزه تبلیغات است که با برگزاری این نشست سعی شد تمام ابعاد و حد و حدود برای نامزدها یا نمایندگان آن ها شفاف شود.

سرپرست فرمانداری بندرعباس با بیان اینکه موارد مجاز و غیرمجازی که قانون و آیین نامه اجرایی مشخص کرده است در این جلسه ابلاغ شد، عنوان کرد: یکی از چالش ها بحث اندازه کالاهای تبلیغاتی بود که آنچه در قانون به صراحت بیان شده این است

که می بایست ابعاد کالاها و پوسرها بیشتر از ۱۰۰ در ۷۰ نباشد.

بهادری با بیان اینکه استفاده از هرگونه داربست خارج از محیط های مشخص شده توسط شهرداری ها و دهیاری خلاف است، گفت: در این دوره از انتخابات با توجه به تغییر قانون تبلیغات، نامزدها می توانند از امکان عمومی و دولتی استفاده کنند که در این راستا تابلوهای و اماکن مجاز دولتی به نامزدها اعلام شده و مابقی نیز در دست بررسی می باشد؛ قیمت اماکن به تومان و به ازای هر یک ساعت است.



## قشم میزبان اجرای نمایش آیین های کهن و ملی شکرانه آب است

حضور ۱۰ گروه نمایشی از استان های مختلف کشور در این جزیره است تا مخاطبان بتوانند فرهنگ و رسوم مرتبط به آب که ریشه مشترک دارند اما براساس باورها و محیط پیرامون مردم هر استان اجرا می شود را به تماشا بنشینند.

شود تا با احیای سنت ها و رسوم غنی این جزیره و سایر نقاط ایران علاوه بر حفاظت از تاریخ کهن کشور، مسئله آب و لزوم استفاده بهینه از آن به دغدغه جدی مردم و مسوولان تبدیل شود. وی ادامه داد: یکی از برنامه های این جشنواره

عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، محمدرسول طالبی روز دوشنبه افزود: در جشنواره ملی آب و آوا با اجرای برنامه های مختلف علمی، فرهنگی، هنری و اجتماعی و با مشارکت روستانشینان جزیره قشم تلاش می

قشم - ایرنا - دبیر جشنواره ملی آب و آوا از میزبانی جزیره قشم برای اجرای نمایش آیین های کهن و ملی شکرانه آب توسط ۱۰ گروه هنری از استان های مختلف کشور خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از روابط

## بازدید اعضای هیئت مدیره گروه فولاد مبارکه از طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان



روند اجرای پروژه ها به مدیریت عامل فولاد مبارکه ارائه دادند. همچنین طیب نیا در این خصوص رهنمودهایی را برای تسریع در روند اجرای پروژه های توسعه ای فولاد مبارکه ارائه کرد.

و مدیران شرکت فولاد هرمزگان، بازدید از طرح های توسعه ای شرکت فولاد هرمزگان انجام شد. مهم ترین پروژه های توسعه ای شرکت فولاد هرمزگان که از آن بازدید به عمل آمد می توان به مگامدول احیا مستقیم ۱,۷۲ میلیون تنی، سیلوهای ذخیره سازی آهن اسفنجی، واحد دوم گازهای صنعت، پست برق، ایستگاه کاهش فشار گاز و نیز پروژه ۱,۷۲ میلیون تنی اشاره کرد. در این بازدید عطاالله معروفخانی و نیز علیرضا کاظمی معاون تکنولوژی و توسعه فولاد هرمزگان توضیحاتی را در خصوص

اعضای هیئت مدیره و معاونان فولاد مبارکه و نیز اعضای هیئت مدیره، معاونان و مدیران شرکت فولاد هرمزگان از طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان بازدید کردند و در جریان روند آن ها قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان با حضور محمدرضا صفا طیب نیا مدیرعامل، محسن صالحی نیا رئیس هیئت مدیره، سایر اعضای هیئت مدیره و معاونان فولاد مبارکه، همچنین عطاالله معروفخانی مدیرعامل، مصطفی عطایی پور رئیس هیئت مدیره و سایر اعضای هیئت مدیره، معاونان

## تقدیر از فولاد هرمزگان به عنوان صادرکننده نمونه استان هرمزگان

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس و تنی چند از فعالان اقتصادی استان هرمزگان مسائل خود را با وزیر صمت مطرح کردند.

در پایان مراسم، از صادرکنندگان برتر استان تقدیر به عمل آمد که شرکت فولاد هرمزگان همانند چند سال اخیر به عنوان صادرکننده نمونه استان انتخاب شد و لوح تقدیر و تندیس روز ملی صادرات را دریافت کرد.

هرمزگان دریاست که باید از این ظرفیت در حوزه های تجاری، صادرات و واردات، گردشگری، تامین آب و استفاده شود و با دریا اقتصاد کشور نجات می یابد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه هرمزگان استانی مرزی در جبهه تجارت است، عنوان کرد: برای واردات و صادرات باید بهترین واردکنندگان و صادرکنندگان کشور در هرمزگان جمع شوند، زیرا هرمزگان پتانسیل عظیمی در تجارت دارد. در این مراسم احمد مرادی نماینده مجلس، عطاالله معروفخانی

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مراسم روز ملی صادرات در استان هرمزگان با حضور عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس، خلیل قاسمی رئیس سازمان صمت استان هرمزگان و جمعی از فعالان و مدیران شرکت های بزرگ استان در محل اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار شد. عباس علی آبادی در این مراسم بیان کرد: بایستی ظرفیت های استان هرمزگان را بیشتر بشناسیم تا بتوانیم در استان کار کنیم، پتانسیل نخست



در مراسم روز ملی صادرات که با حضور وزیر صمت، نمایندگان مجلس و فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد، از فولاد هرمزگان به عنوان صادرکننده نمونه تقدیر به عمل آمد.

## مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه: ارتباط بسیار نزدیک فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان، رمز موفقیت اجرای پروژه ها

در اختیار دارد، نیازمند تامین مالی فوری از سوی فولاد مبارکه نیست. البته زمانی که پروژه های بزرگ تر این شرکت وارد فاز اجرایی شوند، این پروژه ها به همراه پروژه های در دست اقدام کنونی، نیازمند سرمایه گذاری بسیار بالایی هستند. به طوری که رقم سرمایه گذاری آن ها معادل تمام توسعه های در دست اقدام شرکت های زیرمجموعه گروه و خود فولاد مبارکه است. وی در پایان تصریح کرد: گروه فولاد مبارکه سرمایه گذاری قابل توجهی را در فولاد هرمزگان در برنامه های خود دیده است و قطعاً با پیشرفت پروژه ها نیاز به نقدینگی بسیار بالا پیش می آید. طبیعتاً گروه فولاد مبارکه پشتیبانی از نظر نقدینگی را از پروژه های فولاد هرمزگان در دستور کار خواهد داشت.

از نظر نقدینگی، نیروی انسانی و دانش فنی نسبت به سایر شرکت هایی که در منطقه مشغول به کار هستند، دارد. ضمن این که فولاد هرمزگان مجموعه ای است که با ظرفیت کامل فعالیت می کند. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه داد: در حال حاضر حتی فولاد مبارکه نیز نیازمند دانش فنی و سرمایه انسانی خیره است. با این وجود، بیشترین حمایتی که از فولاد هرمزگان مد نظر ما است، حمایت ها در حوزه دانش فنی خواهد بود که خوشبختانه ارتباط خوبی در همه سطوح میان فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان وجود دارد. اساساً این ارتباط بسیار نزدیک دو مجموعه یکی از رموز موفقیت فولاد هرمزگان در تسریع در اجرای پروژه های توسعه ای این شرکت به شمار می رود. طیب نیا عنوان کرد: با توجه به نقدینگی مناسبی که فولاد هرمزگان

طیب نیل تاکید کرد: همگان انتظار دارند فولاد هرمزگان به عنوان یک مجموعه جوان و سرحال، همان طور که در بحث کمیت و کیفیت سرآمد است، بتواند پروژه ها را نیز به بهترین نحو پیش ببرد و هر چه زودتر شاهد بهره برداری از این پروژه ها باشیم تا اشتغال زایی قابل توجهی به واسطه اجرای این پروژه ها ایجاد شود. با بهره برداری از این پروژه ها نیز امیدآفرینی در استان هرمزگان و کشور اتفاق خواهد افتاد. وی یادآور شد: در گذشته فولاد هرمزگان نیازمند حمایت های مالی و به ویژه در حوزه دانش فنی بود و یک شرکت نوپا محسوب می شد که باید فولاد مبارکه از آن حمایت می کرد. خوشبختانه در شرایط کنونی، فولاد هرمزگان دیگر یک شرکت نوپا نیست؛ بلکه از هر نظر مستقل شده و روی پای خود محکم ایستاده است. این شرکت شرایط مطلوب و باثباتی

خوبی برخوردار هستند. وی در خصوص اهمیت فولاد هرمزگان برای اجرای طرح های توسعه ای گروه فولاد مبارکه، افزود: همان طور که بارها اشاره کردم، تمرکز توسعه های کمی گروه فولاد مبارکه در کنار آب های آزاد و فولاد هرمزگان است. البته در کنار توسعه های کمی، توسعه های کیفی نیز مد نظر قرار دارند. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به چالش های اجرای پروژه های توسعه ای، خاطر نشان کرد: واقعیت امر آن است که در شرایط کنونی اقتصادی و محدودیت های موجود، اجرای پروژه های سنگین در مقیاس بالا مطابق با برنامه پیش بینی شده بسیار دشوار است. هر چند که در اجرای برخی پروژه ها چالش هایی وجود دارد اما انتظار داریم در سه ماهه نخست سال آتی برنامه های اصلاحی ارائه و عقب ماندگی ها جبران شوند.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در بازدید از طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان گفت: خوشبختانه ارتباط خوبی در همه سطوح میان فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان وجود دارد و این ارتباط بسیار نزدیک، یکی از رموز موفقیت فولاد هرمزگان در تسریع در اجرای پروژه های توسعه ای این شرکت است. محمدرضا صفا طیب نیا در بازدید از طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: ۶ ماه قبل از پروژه های فولاد هرمزگان بازدید کردیم و تقریباً همه پروژه ها هنوز به مرحله اجرایی کامل نرسیده بودند و زیر سطح زمین بودند. اما در حال حاضر مشاهده می شود تمامی پروژه ها همچون مگامدول ۱,۷۲ میلیون تنی احیا مستقیم، سیلوهای ذخیره سازی آهن اسفنجی و واحد دوم گازهای صنعتی و دیگر پروژه ها از پیشرفت

## یک فروند شناور و چهار مشک حاوی سوخت قاچاق در میناب هرزگان توقیف شد

کارشناسان افزون بر ۱۴۰ میلیارد ریال است. وی همچنین خاطرنشان کرد: سوخت‌های کشف شده طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده‌های نفتی شده و وارد چرخه توزیع قانونی می‌شود.

موردنظر، موفق به توقیف یک فروند شناور و چهار عدد مشک ماری متعلق به قاچاقچیان شده‌اند. رییس کل دادگستری هرزگان تصریح کرد: در جریان بازرسی از شناور یادشده و مشک‌های ماری توقیفی بیش از ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شده است که ارزش تقریبی آن بنا بر اعلام

ملی، ماموران انتظامی و دریابانی در عملیاتی مشترک از انتقال محموله‌های بزرگ سوخت قاچاق در سواحل و خورهای این شهرستان مطلع شدند و نسبت به مقابله با عناصر اصلی قاچاق سوخت اقدام کردند. وی ادامه داد: با اجرای این عملیات، ماموران پس از گشت زنی در مناطق

به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل دادگستری هرزگان، مجتبی فهرمانی شامگاه شنبه با اشاره به اجرای طرح ضربتی مبارزه با قاچاق سازمان یافته سوخت و فرآورده‌های نفتی در سطح استان، اظهار کرد: با هماهنگی دادستان عمومی و انقلاب میناب و به منظور جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌های

یک فروند شناور و چهار مشک حاوی سوخت قاچاق در میناب هرزگان توقیف شد بندرعباس - ایرنا - رییس کل دادگستری هرزگان از توقیف یک فروند شناور و چهار مشک ماری حاوی ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در شهرستان میناب خبر داد.



توقیف شد

## تعطیلی بازارهای بندر لنگه در اوج حضور مسافران!

تصمیماتی از سوی کسبه، هیات امنای بازارها، اداره صمت و با اعلام حداکثری نسبت به دائر کردن بازارها و باز گذاشتن مغازه‌ها مبادرت کرد. با توجه به اینکه تعطیلات عید باستانی نوروز سال آتی مصادف با ماه مبارک رمضان است، به طور قطع در روزهای آینده و تا انتها سال به ویژه همزمان با تعطیلات، شاهد رشد آمار مسافرت‌ها و حضور پر تعداد مسافران از نقاط مختلف کشور در شهر بندر لنگه خواهیم بود. امید می‌رود با برنامه‌ریزی مناسب از سوی مدیران و همکاری کسبه از فرصت جذب حداکثری مسافران به سمت شهر بندر لنگه و یا کیش بهترین استفاده را کرد.

پیشنهاد می‌شود اداره میراث فرهنگی با همکاری کسبه در مسیرهای منتهی به شهر بندر لنگه با نصب بنرهایی نسبت به معرفی ابنیه‌های باستانی، بازارها، مراکز اقامتی، رستوران‌ها و غیره اقدام کنند. دست روی دست نگذارند

استفاده را کرد. با توجه به وجود مراکز خرید متعدد تجاری بزرگ با اجناس متنوع اعم از لوازم خانگی، پوشاک، وسایل برقی و غیره آنهم به شکل ارزان حتی مقرون به صرفه تر از جزایر و بندر خلیج فارس، اغلب مسافران ترجیح می‌دهند خریدهای خود را از بازارهای بندر لنگه؛ بندر کنگ؛ انجام دهند. علاوه بر انجام خریدهای معمول، بسیاری از مسافران می‌خواهند از جنبه گردشگری و تفریح در سطح شهر و ساحل زیبای کوثر، ساحل صدف و گردش داشته باشند که همین امر نیز منجر به ماندگاری بیشتر مسافران و بدنبال آن انجام خریدهای ضروری نظیر غذا، اسکان و غیره می‌شود که این مهم نیز باعث رونق چرخه اقتصادی خواهد شد. یکی از رسوم اشتباه در شهر بندر لنگه برخلاف سایر شهرهای مسافرپذیر، تعطیلی بازار و مراکز خرید در روزهای تعطیلات رسمی است. حداقل می‌بایست در ایام افزایش مسافرت‌ها و حضور مسافران به ویژه در روزهای پایانی سال، با اتخاذ



این روزها شاهد تردد خودروهای پلاک غیربومی و مسافران در شهر بندر لنگه هستیم و حضور مسافران در شهر منجر به رونق اقتصادی می‌شود و از این فرصت باید نهایت

عبدالحسین اسدپور //

در بعضی ایام سال نظیر روزهای پایانی سال و همزمان با آب‌وهوای بهاری جنوب کشور مسافران زیادی نیز به بندر لنگه سفر می‌کنند.

## فشار قوی شرکت توزیع بر دوش ضعیف مردم بندر لنگه و سراسر استان

حتی توان پرداخت قبض‌های آب، برق، تلفن و گاز خود را ندارند پس چگونه می‌توانند هزینه‌های اضافی و تحمیلی این چنینی را پرداخت نمایند؟ جای بسی تأسف است که از یک سو در آستانه انتخابات مردم به شرکت در انتخابات ترغیب و تشویق می‌شوند و از سوی دیگر اینگونه در حقشان نامهربانی می‌گردد و این خود آلام بزرگی است از یک سو مخابرات دست به این عمل می‌زد و اینترنت را گران می‌کند و هر روز در اخبار کشور فلانند چیز ۱۹۰۰ صد گران شد و یا نرخ بنزین و... موارد دیگر مگر مردم چقدر تحمل این همه بی‌عدالتی دارند بس است دست از سر مردم بردارید دیگر کافی است این قدر شعار توخالی به مردم ندهی چون مردم در رنج و عذاب می‌باشند گوشت کیلوی ۱۲ ریال شده ۵۰۰ هزار تومان؛ ماهی کیلوی ۳ ریال شده ۴۰۰ هزار تومان و دیگر اقلام هانان دانه یک ریال ۴۰۰؛ ۱۵۰۰ تومان و... چرا جلو مهار تورم گرفته نمی‌شود و رهبر معظم انقلاب مگر سال ۱۴۰۲ مهار تورم اعلام نکردند پس چرا این قدر نرخ‌ها بالا می‌رود:



دولتی که به نحوی خدماتی به مردم ارائه می‌دهند به بهانه‌ها و تفسیرهای مختلف از قانون، هزینه‌های خود را از جیب مردم تامین خواهند کرد. الان وضعیت اقتصادی قشر عظیمی از مردم طوری است که زندگیشان با یارانه‌ها می‌چرخد و چشم به بیستم یا اخیرا پایان هر ماه دوخته‌اند که مایحتاج اولیه و ضروری خود را از آن طریق به زحمت تامین کنند و

این چه بدعتی است که شرکت توزیع با تفسیر قانون به نفع خود آشکارا دست در جیب مردم می‌کند. مردمی که زیر فشارهای تورمی و اوضاع نابه‌سامان اقتصادی کمرشان خم شده هر روز باید فشاری مضاعف تحمل کنند. اگر امروز جلو این کار غیر متعارف شرکت توزیع گرفته نشود و این اقدام باب شود فردا سایر وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و غیر

عبدالحسین اسدپور //

اخیرا پیامک‌هایی از سوی شرکت توزیع برق برای مشترکین ارسال شده است که مبلغی را به‌عنوان بدهکار در صورت حساب برق مصرفی از اول فروردین سال ۱۴۰۲ تا مهرماه همان سال به مشترکین لحاظ کرده‌اند. شرکت توزیع برق دلیل ارسال این پیامک به مشترکین را «اعمال تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۴۰۲» با امتیاز تقسیط این مبلغ ذکر کرده که برابر با محتوی سیاستگذاری شده تبصره مذکور، دارای ابهام قانونی یا فعلی غیر متعارف با محتوی قانون مذکور تلقی می‌شود. مگر تامین یارانه سوختی برحسب عملکرد تجاری شرکت‌های وابسته به وزارت نیرو و میزان توزیع برق بر عهده خود شرکت‌ها مقرر نگردیده است؟

پس چرا شرکت مذکور سیاست تامین مالی یارانه سوخت را از محل دریافت از مشترکین به سود صندوق دولت و وزارت متبوعه قرار داده است؟ سوالی که مردم نیز از مسئولین شرکت توزیع دارند این است که مگر بر طبق قانون هزینه صفر تا صد تولید و توزیع برق بر عهده شرکت مربوطه نیست؟

## مرکز غیر قانونی زیبایی در بندرعباس تعطیل شد

بندرعباس - معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از تعطیلی یک مرکز زیبایی غیر قانونی دایر در یک منزل مسکونی در بندرعباس خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، طی بازدید های مستمر کارشناسان نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی و رصد فضای مجازی یک مرکز خدمات زیبایی که

اقداماتی از قبیل تزریق ژل و بوتاکس و هایفو و... را در مکان غیر بهداشتی بدون مجوز قانونی ارائه می کرد شناسایی و با دستور مرجع قضایی تعطیل شد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تشریح خبر افزود: این مرکز در یک منزل مسکونی دایر و فعالیت داشت. لذا با دستور قضایی، هماهنگی

کارشناسان نظارت و نماینده نیروی انتظامی، فرد فاقد صلاحیت بازداشت و لوازم و تجهیزات جمع آوری و پرونده مربوطه جهت رسیدگی به مراجع قضایی ارسال شد. کمالی از مردم خواست از مراجعه به واحدها و موسسات غیر مجاز خودداری کنند و تصریح نمود؛ مردم شریف استان

جهت حفظ سلامت خود ضمن خودداری از مراجعه به واحدها و موسسات درمانی غیر مجاز، هر گونه تخلف مربوط به حوزه درمانی یا دخالت افراد فاقد صلاحیت در درمان های پزشکی و دندانپزشکی را به سامانه ۱۹۰ وزارت بهداشت و یا اداره نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی اطلاع دهند.



## کوچکترین تهدید را جدی تلقی می کنیم این صنعت یک ضرورت است: رییس ستاد کل نیروهای مسلح



اول را می زند. وی نیروی دریایی ارتش و سپاه را دو بازوی امنیت کشور عنوان کرد و گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران مسئولیت های سنگینی در دریای عمان و شمال اقیانوس هند، و نیروی دریایی سپاه مسئولیت امنیت خلیج فارس را بر عهده دارند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نبردهای دریایی نسبت به گذشته تغییرات زیادی کرده است و نیروی های مسلح باید با آینده پژوهی و بروزرسانی تجهیزات، خود را برای نبردهای آینده آماده کنند.

وی افزود: جمهوری اسلامی نه مقلد دیگران است و نه در انکاره های گذشته مانده ایم، ما آینده را می بینیم و خود را برای نبردهای آینده آماده می کنیم. سرلشکر باقری ادامه داد: انسان شایسته، مؤمن، مجاهد، ماهر، آموزش دیده و امیدوار به آینده، خود را با پیشرفته ترین تجهیزات برای نبردهای آینده آماده می کند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بخش دیگری از سخنان خود گفت: انتخابات نعمت بزرگی است که به همت خون شهدا و امام راحل به مردم ایران هدیه داده شده است.

وی اضافه کرد: طرح ها، برنامه ها، افراد و انتخابات مجلس شورای ملی در گذشته از خارج تعیین می شد و آمریکایی ها مغزهای متفکر نظامی، ارکان دولت و اداره کشور را مشخص می کردند. به گفته سرلشکر باقری، به برکت انقلاب اسلامی سرنوشت انتخاب صالحان در کشور برای ورود به مجلس، به دست خود مردم سپرده شده است و با حضور خود در پای صندوق های رأی پاسخی کوبنده و دندان شکن به دشمنان ایران اسلامی می دهیم و نقشه های آنان را باطل می کنیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: این جنگ ۲ جبهه حق و باطل دارد که در جبهه حق، مردم غزه و همه حامیان آن ها و در سوی دیگر رژیم صهیونیستی و حامیان جنایتکار آن قرار دارند. سرلشکر باقری افزود: منافقانی در جهان اسلام وجود دارند که بر خلاف خواست مردم خود، سنگ فلسطین را به سینه می زنند، اما در عمل حامی صهیونیست ها هستند.

وی گفت: کسانی که بنادر خود را برای فرستادن کالا و یا لوله نفت و جاده خود را در اختیار صهیونیست ها قرار داده اند، منافقانی هستند که همه واقعبین را درباره آن ها می دانند و سرنوشتی بدتر از صهیونیست ها دارند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: هوشیاری، آمادگی، ارتقای توان، بصیرت کامل، رصد و سیطره بر همه تحولات منطقه از وظایفی است که باید مد نظر قرار گیرد.

سرلشکر باقری افزود: دریا در مسیر امنیت پایدار، مهم ترین صحنه و آبستن حوادث است و قدرت دریایی حرف

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد: صنعت گران، تولیدکنندگان و دانشمندان، این مسیر را در اوج تحریم با فناوری های روز دنیا طی کرده اند. سرلشکر باقری، همچنین به شرایط حساس منطقه اشاره کرد و افزود: ارتش متجاوز آمریکا تا حدودی منطقه را ترک کرد، اما بلافاصله به بهانه های واهی دوباره در منطقه حضور یافت. وی گفت: ارتش آمریکا به بهانه عملیات آزادی خواهانه مردم مظلوم غزه، حضور خود را در مدیترانه، دریای سرخ و غرب اقیانوس هند برای حمایت از جنایت های رژیم صهیونیستی قرار داده است.

وی با بیان اینکه مسیر ارتقای و توان در همه نیروهای مسلح در حال پیشروی است، گفت: حادثه غزه تاریخ جدیدی را برای منطقه و جهان رقم زده و سرنوشت جنگ، شکست ترمیم ناپذیر رژیم کودک کش صهیونیستی است که با کشتن مردم بی گناه بدنبال ترمیم آبروی خود هستند.

بندرعباس - رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح مکلف هستند کوچکترین تهدید یا سناریو تهدید را جدی تلقی کرده و خود را برای این شرایط آماده کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، سردار سرلشکر محمد باقری ظهر دوشنبه در مراسم الحاق ۲ فروند شناور گشتی - رزمی به نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: بازدارندگی دفاعی جمهوری اسلامی ایران، سپر پایداری برای امنیت و دفاع ملی کشور ایجاد کرده است.

وی ادامه داد: سرعت به نتیجه رسیدن ایده، تحقیقات، تولید و به کارگیری شناورها در نیروی دریایی سپاه، با توجه به امکانات کم نظیر است.

این مقام عالی نظامی ایران، الحاق شناورها و تجهیزات جدید را نشان از عمل جهادی نیروهای متدین دانست و خاطرنشان کرد: تمام مسیر شناورسازی از طراحی تا ساخت و بهره برداری به دست متخصصان داخلی صورت گرفته است.

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

مقام معظم رهبری:

هر ایرانی، سه درخت

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

## انتخابات پیش رو، بر جایگاه ایران در منطقه و جهان تاثیر گذار است

در این نشست فرماندهان پایگاه ها و بسیجیان با شیوه‌های برقراری امنیت در زمان انتخابات آشنا شدند. وی بیان کرد: با حضور حداکثری پای صندوق‌های رای مشت محکمی بر دهن آمریکا و دشمنان خواهیم زد و حضور در انتخابات نشان دهنده‌ی عزت و اقتدار جمهوری اسلامی

انتخابات فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بندرعباس نیز در این نشست گفت: این نشست با هدف آشنایی بسیجیان قرارگاه‌های تحول محلات شهرستان برای حضور حداکثری مردم در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و شورای اسلامی برگزار شد. سرهنگ حمید ماندگاری افزود:

وی همچنین با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب با حضور بالای ۵۰ و ۶۰ درصدی در انتخابات اظهار کرد: با حضور در پای صندوق‌های رای، عزت ما تامین و تضمین می‌شود. آشنایی بسیجیان قرارگاه‌های تحول محلات با شیوه‌های برقراری امنیت در

جباری شامگاه یکشنبه در نشست بصیرتی انتخاب قوی، مجلس و ایران قوی در بندرعباس افزود: دشمنان برای کشورمان، نقشه‌های شومی دارند که حضور حداکثری و مشارکت انتخاباتی مردم در پای صندوق‌های رای، دشمنان را ناامید و بر اقتدار و عزت کشور می‌افزاید.

بندرعباس - ایرنا - مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری در ۱۱ اسفندماه امسال گفت: انتخابات پیش رو، بر عزت، اقتدار ملی و جایگاه رفیع ایران در منطقه و جهان تاثیر گذار است. به گزارش ایرنا، سردار ابراهیم



## رویداد بزرگ سیاسی

### سقف هزینه کرد تبلیغات کاندیداهای مجلس در هر مزگان اعلام شد

قانون شفافیت و نظارت بر تامین مالی فعالیت‌های انتخاباتی توسط داوطلبان این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی، به ماده ۱۰ این قانون اشاره کرد و گفت: نامزدها مکلفند، علاوه بر ارائه اسناد و مدارک لازم در طول دوره برگزاری انتخابات به مراجع ذی صلاح، گزارش مالی خود را که بیانگر مجموع منابع تامین هزینه‌های انتخاباتی و تبلیغاتی به تفکیک موارد یادشده در ماده (سه) این قانون و همچنین تفصیل این منابع به صورت جزء به جزء مشتمل بر مشخصات کامل اشخاص و یا احزاب کمک کننده و همچنین امکاناتی که از محل منابع عمومی دریافت شده است و مصارف آن‌ها باشد، همراه با اسناد مالی لازم در خصوص دریافت و هزینه از حساب معرفی شده، حداکثر ۲۰ روز بعد از رای گیری به فرمانداری ذی ربط جهت ارسال به وزارت کشور و هیات مرکزی نظارت ارائه دهند.

نامزدها و یا در جهت فعالیت‌های انتخاباتی و تبلیغاتی، ممنوع است. بهادری یادآور شد: همچنین نامزدها، احزاب و گروه‌های سیاسی حق ندارند هیچ گونه کمک مالی و غیرمالی از اشخاصی که دارای تابعیت غیرایرانی و یا اشخاصی که به یکی از جرائم اقتصادی محکوم می‌باشند را اعم از مستقیم و غیرمستقیم دریافت کنند. وی با اشاره به اینکه نامزدها باید با ورود به سامانه شفافیت، از طریق پسوردی که در اختیارشان قرار دارد هزینه‌های خود را ثبت کنند، ادامه داد: براساس ماده چهار این قانون، دریافت و پرداخت کمک مالی نقدی یا غیرنقدی برای تامین منابع مالی فعالیت‌های انتخاباتی باید شفاف بوده و هویت پرداخت کننده و دریافت کننده، مشخص باشد؛ همچنین براساس تبصره یک، همین ماده هرگونه پرداخت و کمک نقدی باید از طریق اسناد بانکی و یا به صورت الکترونیکی و از طریق شماره حساب موضوع ماده (هفت) این قانون انجام گیرد. بهادری با تاکید بر رعایت کامل

انتخابیه با پیشنهاد وزارت کشور به تایید هیات مرکزی نظارت می‌رسد که براین اساس هر کدام از داوطلبان انتخابات در حوزه مرکزی بندرعباس باید تا سقف یادشده (هفت هزار و ۵۰۰ میلیون ریال) هزینه کنند. وی بیان کرد: براساس تبصره چهار ماده پنج این قانون، نیز میزان کمک و هدایای هر شخص حقیقی به یک نامزد یا مجموع نامزدها جهت تامین هزینه‌های انتخاباتی، حداکثر به میزان ۲۰ درصد سقف هزینه انتخاباتی نامزد مقرر در این ماده است.



سقف هزینه کرد تبلیغات کاندیداهای مجلس در هر مزگان اعلام شد  
بندرعباس - ایرنا - سرپرست فرمانداری بندرعباس اعلام کرد: براساس ماده پنج قانون شفافیت و نظارت بر تامین مالی فعالیت‌های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی، حداکثر هزینه کرد تبلیغات هر نامزد انتخاباتی در حوزه مرکزی (بندرعباس قشم، حاجی آباد، بندرخمیر و بوموسی) تا سقف هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تعیین شده است. به گزارش ایرنا از روابط عمومی فرمانداری بندرعباس، حبیب بهادری روز دوشنبه افزود: براساس ماده ۵ قانون یادشده، حداکثر هزینه هر نامزد انتخاباتی، در هر دوره انتخابات متناسب با پراکندگی جمعیت، محدوده جغرافیایی و تعداد کرسی‌های هر حوزه

## ۳۴۵ مدرسه میزبان مسافران هر مزگان



توجه به آغاز ماه مبارک رمضان از اواخر اسفندماه، ضرورت دارد آمادگی‌ها برای پذیرش میهمانان از هم اکنون ایجاد شود. وی، بر تسهیل دسترسی مسافران به محل‌های اسکان در سراسر هر مزگان تاکید کرد و ادامه داد: باید تلاش کنیم با پیش بینی سامانه‌های الکترونیکی و به روز رسانی آن‌ها دسترسی میهمانان را آسان کنیم. مدیرکل آموزش و پرورش هر مزگان اظهار کرد: پیوست فرهنگی در همه فعالیت‌های ستاد اسکان باید گنجانده شود لذا با توجه به رسالت اصلی آموزش و پرورش در موضوع فرهنگ سازی در جامعه، اولویت اول ما کار فرهنگی است. قويدل با اشاره به جاذبه‌های تاریخی و گردشگری هر مزگان و همچنین هوای مطبوع آن اظهار کرد: همه ساله خیل عظیمی از مردم کشورمان در نوروز به این استان هر مزگان سفر می‌کنند. استان هر مزگان با حدود هزار کیلومتر نوار ساحلی در حاشیه خلیج همیشه فارس و جزایر زیبا همواره مورد توجه گردشگران داخلی و خارجی بوده است.

۳۴۵ مدرسه میزبان مسافران هر مزگان  
بندرعباس - ایرنا - مدیرکل آموزش و پرورش هر مزگان گفت: ۳۴۵ مدرسه این استان در قالب ۲ هزار و ۷۴۴ اتاق برای خدمات‌دهی به فرهنگیان و مسافران نوروزی تعیین شده است. محمد قويدل روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، ضمن اشاره به اینکه سال گذشته ۹۶ هزار و ۹۴۰ نفر در قالب ۲۲ هزار خانوار از خدمات اسکان نوروزی فرهنگیان در هر مزگان بهره‌مند شدند، افزود: امسال نیز با

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع یادمان باشد:

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس گرم زمین است که در زمین می‌شکند

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هر مزگان

## الحاق ۲ شناور از کلاس شهید سلیمانی به نیروی دریایی سپاه در هرمزگان



فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: برد موشک‌های سطح به سطح این شناورها بیش از ۷۰۰ کیلومتر و سامانه پدافند هوایی نصب شده بر روی آنها بیش از ۹۰ کیلومتر است. سردار تنگسیری با اشاره به اینکه شناورها توانایی انجام رزم نزدیک در دریا را دارند، افزود: این شناورها قابلیت حمل سه شناور موشک انداز و بالگرد را نیز دارند.

هزار و ۵۰۰ کیلومتر) قابلیت دریانوردی دارند. فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: بدنه این شناورها کاتاماران بلند پیشرفته است و با آب‌خور سه و عرض ۱۸ و نیم متر ساخته شده‌اند. سردار تنگسیری گفت: سرعت شناورهای ساخته شده ۳۲ نات دریایی (حدود ۶۰ کیلومتر بر ساعت) در فرس‌های متفاوت، با ۶۰۰ تن وزن و دارای ۴ موتور است.

۶۷ متر، نخستین شناورهای بلند و ساخت شناور سازی ندسا هستند که طراحی کامل آنها در داخل کشور انجام شده است. سردار تنگسیری افزود: این شناورها مجهز به موشک‌های پدافند هوایی صیاد و نواب با بردهای به ترتیب بلند و متوسط هستند. وی با اشاره به تاب آوری بالای این شناورها گفت: شناورهای شهید باقری و شهید شیرازی پنج هزار و ۵۰۰ مایل دریایی (۹

بندرعباس - فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: ۲ شناور شهید باقری و صیاد شیرازی از کلاس شناور شهید سلیمانی در بندرعباس، به رزم نیروی دریایی سپاه پاسداران ملحق شد. به گزارش خبرگزاری مهر، سردار علیرضا تنگسیری در مراسم الحاق شناورهای شهید باقری و صیاد شیرازی از کلاس شناور شهید سلیمانی به رزم نیروی دریایی سپاه گفت: این ۲ فروند شناور هر کدام به طول

## اینفوگرافیک کاشت نهال حرا در سواحل

Avicenia marina



تعداد سال ۱۴۰۲ استان هرمزگان در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت: تولید و کاشت ۳ میلیون اصله نهال حرا

### فواید کاشت نهال حرا:

- ✓ ایجاد ذخیره گاه و محل زادآوری انواع آبزیان و دوزیستان
- ✓ زیستگاه پرندگانی چون حواصیل، لک لک، مرغابی، پلیکان و...
- ✓ درمان بیماریهای پوستی از طریق شیره آوند

- ✓ جلوگیری از نفوذ آب به خشکی
- ✓ جلوگیری از انتشار گازهای گلخانه‌ای
- ✓ کاهش کربن
- ✓ استفاده دام از برگهای سبز آن



با مشارکت جوامع محلی ساحلی، جوامع محلی کهنه‌نشین، بهره‌برداران، تولید کنندگان نهال

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

۱) روزنامه نگار ما به واقعیت های عینی توجه می کند و اخبار صحیح و دقیق و تفسیرهای منطقی و منصفانه را در اختیار خوانندگان می گذارد.  
۲) روزنامه نگاری یک خدمت اجتماعی است. نه یک فعالیت بازرگانی و روزنامه نگار همواره براساس وجدان اخلاق عمل می کند. لذا رعایت انصاف و قضاوت منصفانه در مورد عملکرد مدیران در گزارشات، رپرتاژها، خبرها و تحلیل ها و ... از پایه های اصلی اعتقادی مدیرمسئول روزنامه است.  
۳) روزنامه نگار ما اخباری را منتشر می کند که منبع آنها مشخص باشد.  
۴) اگر هر گونه اشتباه و اعوجاج سهوی در مصاحبه و نقل قول افراد به وجود آید و مورد اعتراض قرار گیرد روزنامه خود را موظف می داند در همان صفحه بلافاصله در اسرع وقت جبران و اصلاح نماید.  
۵) سرقت ادبی، مخدوش ساختن متن ها و سندها و حذف اطلاعات اساسی رویدادها در روزنامه نگاری مطرود است.



## محصولات فرهنگی مورد نیاز و لزوم جامعه

جامعه ای در میراث فرهنگی آن جامعه نهفته است.

نقش صنایع فرهنگی در رونق تولید ملی

یکی از مسائل مهم در حمایت از تولید ملی، اولویت گذاری و انتخاب صنایعی است که باید در تولید ملی به آن ها پرداخت. با توجه به فرصت ها و تهدیدات و منابع محدود مالی، نیروی انسانی، تجهیزاتی و امکانات کشور را باید در برخی از صنایع استراتژیک متمرکز نمود. در این راستا هنگامی که بحث از تولید ملی، ثروت آفرینی ملی، اشتغال زایی می شود، نگاه ها ابتدا به سمت صنایعی چون نفت، گاز، پتروشیمی، خودروسازی، فولاد، سیمان و می رود و دیگر صنایع چندان مورد توجه قرار نمی گیرد. در حالی که اگر شاخص های ثروت آفرینی، اشتغال زایی، رشد اقتصادی و را در نظر بگیریم، صنایع فرهنگی یکی از اولویت ها خواهد بود.

میزان سرمایه گذاری لازم برای ایجاد یک شغل مستقیم در سایر صنایع بسیار زیاد است، در حالی که در صنایع فرهنگی میزان سرمایه گذاری مورد نیاز کمتر است. همچنین اشتغال زایی در صنایع فرهنگی بسیار متنوع است. زنجیره صنایع فرهنگی دامنه گسترده ای از خدمات را در بر می گیرد، که باعث اشتغال زایی در زمینه های مختلف این زنجیره می شود. علاوه بر آن با توجه به این که مساله اشتغال بیشتر در بین دانش آموختگان دانشگاهی مطرح است، به دلیل این که صنایع فرهنگی بیشتر نخبه ها و متخصصین را جذب می کند، می تواند معضل بیکاری را در این قشر کمتر کند.



هنرمندان، معماران، موسیقی دانان، و تجلی معنویت مردم و ارزشهایی است که به زندگی معنا می دهند.  
صنایع فرهنگی نتیجه عوامل محسوس و نامحسوس است که خلایق مردم از طریق آنها متجلی می شود. این عوامل عبارت اند از: زبان، آداب و رسوم مذهبی، باورها، مکان ها و یادمان های تاریخی، ادبیات، کارهای هنری، آثار موجود در آرشیوها و مراکز اسناد و کتابخانه ها و نظایر آن، که در قالب صنایع فرهنگی می توان آنها را ارائه کرد.  
در نگرش جدید، صنایع فرهنگی جزئی از زندگی روزمره انسان ها شده اند، به طوری که آن را می توان عاملی هویت بخش نامید. بیانگر چستی و کیستی یک جامعه یا شهر و روستاست و چون با زندگی مردم عجین می شود، میراث فرهنگی زنده خواهد مان هویت هر جامعه و نگاه مردم آن به یک پدیده در صنایع فرهنگی انعکاس می یابد. کیفیت زندگی، آداب و رسوم، عقاید، ارزش ها، هنجارها و بالاخره فرهنگ هر

داده نمی شود. همچنین شاخه های مختلف صنایع فرهنگی، اغلب به عنوان شاخه های مجزا و بدون هیچ رابطه ای میان آن ها دیده می شوند. وقتی هر یک از این شاخه ها، مستقل دیده شوند، کوچک به نظر می رسند و بخشی مهمی در صنعت و اقتصاد به شمار نمی آیند.  
موانع حقوقی، سومین دسته از موانع رشد و توسعه صنایع فرهنگی محسوب می شود. چالش جدی که در صنایع فرهنگی وجود دارد، قاچاق محصولات فرهنگی، نادیده گرفتن حق پدیدآورنده، سرقت علمی و است.  
باید گفت صنایع فرهنگی بهترین منبعی است که برای روشن شدن فرهنگ و هویت کشورها بررسی می شود؛ زیرا فرهنگ، پایه و اساس تمدن هر کشوری است که نسل های انسانی در زمان حیات خود از آن بهره می جویند و با اتکا به آن، به زندگی و فعالیت های روزمره خود در کنار یکدیگر شکل می دهند.  
می توان گفت صنایع فرهنگی حاصل فعالیت های نویسندگان،

اقتصادی نمی بینند، غالباً خواهان حمایت های دولتی هستند. چالش اقتصادی دیگر، گسترش کمی و کیفی صنایع فرهنگی در سطح جهان است. در واقع محصولات فرهنگی کشور ما وارد رقابت شدید جهانی شده اند. کشورهای پیشرو در عرصه صنایع فرهنگی، دارای امکانات زیادی هستند و همچنین با جهانی شدن اقتصاد و ظهور شبکه های اینترنتی، عرضه، تبادل و دسترسی به محصولات فرهنگی در سراسر جهان آسان و سریع شده است، و محدودیت های زمانی و مکانی دسترسی به بازار صنایع فرهنگی بسیار کم شده است. بدین ترتیب رقابت برای تولید کنندگان و عرضه کنندگان محصولات و خدمات فرهنگی کشور ما دشوار شده است.  
دسته دوم از موانع رشد صنایع فرهنگی، موانع فرهنگی است. صنایع فرهنگی به دلیل ماهیت نرم آن، عموماً در پس زمینه صنایع سخت دیده می شود. به همین دلیل، در توسعه اقتصادی کشور نقش مهمی به صنایع فرهنگی

فروغ مسلم زاده // ممکن است این سوال پیش آید که چرا صنایع فرهنگی در کشور ما، به رغم نقش آن در رشد اقتصادی، تقویت تولید ملی و اشتغال زایی، تاکنون توسط مسئولان و مدیران فرهنگی مورد توجه جدی قرار نگرفته است و موانع رشد و توسعه آن در ایران چیست. برای پاسخ به این سوال می توان به موانع اقتصادی، فرهنگی و حقوقی توسعه صنایع فرهنگی اشاره کرد.  
اولین دسته از موانع توسعه صنایع فرهنگی در ایران، موانع اقتصادی است. در کشور ما به صنایع فرهنگی به مثابه یک صنعت نگریده نمی شود و بخش فرهنگ به عنوان یک بخش مولد اقتصادی و نهاد تولید ثروت تلقی نمی شود و این بخش صرفاً به منزله مرکز هزینه دیده می شود. همچنین اغلب مدیران موسسات فرهنگی، اطلاعات کمی در خصوص قابلیت های تجاری و اقتصادی صنایع فرهنگی دارند و به این دلیل که کار خود را اقتصادی و یا دارای بازده